ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 4-19.8-952/00-22-13

об отказе в удовлетворении заявления

«22» октября 2013 г. г. Москва

Я, заместитель начальника Правового управления Федеральной антимонопольной
службы Золотарёв И.В., рассмотрев заявление ЗАО «АРГУС-СПЕКТР» по делу об
административном правонарушении
№ 4-19.8-952/00-22-13, возбужденному в отношении ЗАО «АРГУС-СПЕКТР» по части 5
статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее — КоАП),

УСТАНОВИЛ:

ЗАО «АРГУС-СПЕКТР» в порядке статьи 29.3 КоАП должностному лицу
рассматривающему дело об административном правонарушении № 4-19.8-952/00-
22-13 заявлен отвод.

Отвод должностному лицу мотивирован тем, что ранее должностное лицо вынесло
постановление в отношении ЗАО «АРГУС-СПЕКТР» по делу
№ 4-19.8-520/00-22-13.

Статьей 29.2 КоАП закреплены обстоятельства, исключающие возможность
рассмотрения дела об административном правонарушении должностным лицом.

Согласно части 1 статьи 29.2 КоАП должностное лицо, на рассмотрение которого
передано дело об административном правонарушении, не может рассматривать
данное дело в случае, если это лицо:

1) является родственником лица, в отношении которого ведется производство по
делу об административном правонарушении, потерпевшего, законного
представителя физического или юридического лица, защитника или
представителя;

2) лично, прямо или косвенно заинтересовано в разрешении дела.

В заявлении ЗАО «АРГУС-СПЕКТР» не содержится информации, указывающей на
наличие оснований, предусмотренных статьей 29.2 КоАП, исключающих
возможность рассмотрения дела об административном правонарушении
должностным лицом, рассматривающим материалы дела
№ 4-19.8-952/00-22-13.

То обстоятельство, что должностное лицо административного органа,
рассматривает различные дела об административных правонарушениях в
отношении одного и того же общества не является основанием для отвода

должностного лица, поскольку КоАП не содержит соответствующего запрета.

Руководствуясь частью 2 статьи 24.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления ЗАО «АРГУС-СПЕКТР» (место нахождения: 197706, г.
Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, пер. Советский, д. 10/12) об отводе должностного
лица на рассмотрение которого передано дело об административном
правонарушении № 4-19.8-952/00-22-13 в связи с отсутствием обстоятельств,
исключающих возможность рассмотрения дела об административном
правонарушении, отказать.